令和３年度 第１回内灘町社会教育委員会議録（要旨）

【日 時】令和３年８月３１日（火）１０：００～１０：５０

【会 場】役場庁舎 ３階 ３０１会議室

【出席者】委 員：米田委員、一枚田委員、幸田委員

事務局：四月朔日文化スポーツ課長、中佐課長補佐、栗原

内容については、下記のとおり。

１．開 会

四月朔日文化スポーツ課長挨拶

２．議 件

（１）令和３年度 社会教育委員の組織について

町社会教育委員の正副委員長を互選により、次のとおり決定。

①内灘町社会教育委員

委員長：米田委員 副委員長：中村委員

②河北郡市社会教育委員連絡協議会役員

副会長：米田委員 会計：中村委員

理事：一枚田委員 理事：幸田委員

③石川県社会教育委員連絡協議会

理事：米田委員（決定の旨の報告）

⇒決定後、米田委員長就任の挨拶

（２）令和３年度 社会教育委員関係行事について

町・郡市・県、各々の事業を周知。

（３）第６３回全国社会教育研究大会石川大会について

≪現段階での情報≫

・10/28（木）の１日のみの開催に変更。

・県民のみ参加可能。（県外及び外出を控えたい県内在住者はオンライン

配信にて参加）

≪委員長からの追加情報≫

・石川県としては当日、会場に県内の方を 400 名集めたいとのこと。

（４）石川県社会教育委員研究協議会奨励研究について

調査対象…和太鼓体験教室

次回会議で研究発表に向けてのスケジュールを確定し、今年度中に調査

を終了。次年度の発表に向け準備を進める。

（５）令和５年以降の成人式名称について

次回会議で名称を検討し、教育委員会に諮り、決定という流れ。

３．その他

（１）令和３年度 グッドマナーキャンペーンの実施について

各委員、可能な限り２回以上の協力を依頼。

（２）アミューズ・クインテット・コンサート（10/10(日)）のお知らせ

４．次回会議（予定）

令和３年１０月２２日（金）１０：００～

５.閉 会